Amph. 23 So zu lesen mit den codd, nicht aequomst: ebenso 345
 Eun. 1029. aequomst ist richtig überliefert Asin. 82. 186. — 94. Der
 Versschluß ist verderbt. Siehe Kap. IX. — 401 cum ero ist zugesetzt. —
 Asin. 316 ariolari quae oceperunt esse sibi in mundo malum Acidalius:
 überliefert ist sibi esse: es ist wol iam vor esse ausgefallen.

- Asin. 327 me ex cursura anhelitum etiam ducere age | age
mansero
- 340 uetulos claudos quibus subtritae ad femina iam |
erant unguulae
- 386 propterea huc quia | habebas iter
- 436 sed uina quae | heri uendidi
- 486 ei nunciam ad | erum quo uocas
- 513 uerum ego meas queror fortunas cum illo quem |
amo prohibeor
- 573 ubi amicae quam | amico tuo
- 615 complectere. | facio lubens
- 645 ego uero et quidem | edepol lubens
- 658 nolo ego te qui | erus sis mihi
- 748 nam tu poeta es prorsus ad | eam rem unicus
- 775 neque illaec ulli pede pedem | homini premat
- 791 tollam. quidni. audi relicua. | loquere, audio
- 870 ita fore illi dum quidem cum illo nupta eris | ego
censeo
- Aul. 20 item a me contra factum est nam item | obiit diem
- 40 exi inquam age exi exeundum hercle | tibi hinc
est foras
- 192 neque eam queo locare cuiquam tace bonum habe |
animum Euelio
- 193 dabitur adiuuabere a me dic si quid | opust impera
- 244 hic apud me hortum confodere iussi sed | ubi hi[n]c
est homo
- 274 atque aedis occlude iam ego hic adero quid | ego
nunc agam
- 288 non istuc quod tu insimulas sed | erus nuptias
- 378 ita illis impuris omnibus | adii manum
- 428 me absente nisi | ego iusseram
- 459 aut abi in malum cruciatum ab aedibus | abi tu modo
- 531 spes prorogatur militi in | alium diem

Aul. 40 So die Überlieferung: eine Umstellung wie tibi hercle hinc est foras ist abzuweisen. — 192 ist wahrscheinlich fehlerhaft: siehe Kap. IX.

- Aul. 536 sed eccum adfinem ante aedes quid | agis Euclio
 570 non potem ego quidem hercle <hodie> at | ego iussero
 587 hoc est serui facinus frugi facere quod | ego persequor
 592 nam qui amanti ero seruitutem seruit quasi | ego seruido
 608 tu modo caue quoiquam indicassis aurum meum | esse
 istic Fides*
- 610? edepol ne illic pulchram praedam agat si quis
 illam inuenerit
- 623 id adeo tibi faciam uerum ego mihi bibám, | ubi
 id fecero
- 671 qui indicium fecit ut ego illi | aliquid boni
 734 sollicitat animum id ego feci et fateor quid | ego
 ex te audio
- Bacch. 50 uiscus merus uostrast blanditia quid iam quia |
 enim intellego
- 83 ubi tu lepide uoles esse tibi mea rosa | mihi dicito
 134 ibidem ego meam operam perdidi, | ubi tu tuam
 140 cum haec intus _ ∪ sit et cum | amica accubet
 176 Mnesilochi Pistoclerum quem | ad epistolam
 193 animast amica amanti si | abest nullus est
 215 nullam aequae inuitus specto si | agit Pellio
 295 sapienter factum a uobis quid | illi postea
 319 nec cuiquam in nauí uoluit eo | ego nescio
 328 facito ut memineris ferre quid | opust anulo
 329 quia id signumst cum Theotimo qui | eum illi adferet
 331 sed díuesne est ístic Theotímús? | etiam rogas
 385 multimodis medtatus egomet mecum sum et | ita
 esse arbitror

Aul. *608 ist also mit Synizese zu lesen, ebenso Cas. 103 tuam in prouinciam (114 tua illaec praeda sit) Cist. 126 mea ex sententia Curc. 306 o mea opportunitas (unsicher), Pers. 461 meo usque e Persia. Ter. Hee. 311 animus eum infirmum gerunt (Eun. 130 mea illic mortuast), Liu. trag. 23 nequid tuae aduersus fuas. — 610 wäre wohl möglich zu lesen ägát si quis illam inuenerit: aber der Vers bleibt besser außer Betrachtung, weil viersilbige Schlüsse wie inuenerit in diesen Versen nicht vorkommen: siehe Kap III: also ägát sí quis illam inuenerit. Ebenso ist zu urteilen über Pers. 575.

- Bacch. 415 quid hoc negoti est Pistoclerum Lydus quod | erum
 tam ciet
 416 paulisper Lyde est libido homini suo | animo obsequi*
 551 improbum istunc esse oportet hominem* ego | ita
 esse arbitror
 584 † quae (qui codd) \sphericalangle te mala crux agitat qui | ad
 istunc modum
 589 paucis me misit miles ad | eam Cleomachus
 673 quid * igitur stulte quoniam occasio ad | eam
 rem fuit
 732 quid si potius morbum mortem scribat id | erit
 rectius
 — 938 relictus ellum non in busto Achilli sed | in lecto
 accubat*
 963 cognitum ab Helena esse proditum Hecubae sed | ut
 olim ille se
 964 blanditiis exemit et persuasit se | ut amitteret
 966 post cum magnifico milite urbes uerbis qui |
 inermis capit
 988 Chrysale ades dum | ego has perlego
 *1066 cedo si necesse est cura hoc iam ego | huc
 reuenero (A fehlt)
- Capt. 55 non pertractate facta est neque | item ut ceterae
 138 Ergasile salue di te bene | ament Hegio
 143 cum, quae in potestate habuimus, | ea amisimus
 159 multis et multigénéribus | opus est tibi
 362 uobisque uolt te nouus erus | operam dare

Bacch. 416 Der Vers ist verderbt (siehe Kap. IX): es ist nach Poen. 176 zu bessern obsequi | animo suo. — 551 Der Versschluß wie 385: ein Hiat nach ego an dieser Stelle ist sonst nicht nachzuweisen. — *938 sed in B und die Ausgaben; in CD fehlt in und dies wird die zuverlässigere Überlieferung sein: vgl. C. F. W. Müller zu de off. I 107 zum Laelius 64 p. 416 und unten zu Ter. Hec. 23 mit Donats Anmerkung. — 1066 huc streicht Bergk, ego Hermann und Ritschl: ähnlich urteilt Müller Prosodie p. 399. Mil. 863 und Rud. 779 schließt der Vers in der Tat iam huc reuenero bzw. iam ego reuenero, was hier herzustellen sein wird.

Cas. 380 uide ne qua illic insit alia sortis sub | aqua uerbero
 387 uxor aequa noli uxori credere habe | animum bonum
 427 quid opus est qui sic mortuus | equidem tamen
 524 cum cibo cum quiqui facito ut ueniant quasi | eant
 Sutrium
 759 nec pol ego Nemeae credo neque | ego Olympiae
 802 at ego amo at ego hercle nihili facio tibi | amor
 pro cibost
 1008 lepidiorem uxorem nemo quisquam quam ego | habeo
 hanc habet*

Cist. 48 nam si quidem ita | eris ut uolo
 51 di faxint sine | opera tua
 63 quid faciam in latebras abscondas pectore | penitissimo
 85 ut me quem ego amarem grauter sineret cum | eo
 uiuere
 148 meminisse ego hanc rem uos uolo ego | abeo domum
 295 mihi fabulatus dixin ego | istaec obsecro
 565 immo meretrix fuit sed ut sit de | ea re eloquar
 570 istanc quam quaeris inquit ego | amicae meae
 596 deos teque spero eosdem ego uti | abeas domum
 721 sed inter rem | agendam istam erae huic
 743 saluam eccam sed | ego rem meam
 753 istic quidem edepol mei uiri | habitat gener
 763 et redditura est tuam tibi et | ea gratia
 773 dominae Melaenis i prae iam | ego te sequar
 777 tibi mea opera liberorum esse amplius | [et] enim
 non placet

Curc. 27 neque ille sirit (sinit codd) Juppiter ego item uolo
 39 lenonis hae sunt aedes male | istis euenat
 41 obloquere fiat maxumé. | etiam taces
 66 qui quod lenoni nulli est id | ab eo petas

Cas. 1008. So P: A hat den üblichen Reim richtig erhalten: lepidiorem nemo uxorem quam ego habeo hanc habet; die Wortfolge war im Archetypus gestört. Der in P überlieferte Schluß ist schwerlich echt. Lepidiorem nemo uxorem quam ego hanc habeo quisquam habet kann der Vers ursprünglich gelautet haben: vgl. Kap. IX.

- Curc. 161 eapse merum condidicit bibere foribus dat | aquam
 quam bibant
 190 iam huic uoluptati hoc adiunctum est odium quid |
 ais propudium
 285 nec strategus nec tyrannus quisquam nec | agora-
 nomus
 308 eloquere obsecro hercle eloquere te obsecró, | ubi
 sunt meae
 312 et aquarem cum aqua properatin ocius? | animo
 male est
 326 ne me ludas ita me amabit quam ego amo ut | ego
 haud mentior
 548 quam pars lenonum libertos, qui habent et | eos
 deserunt
 641 frater mi salue qui credám | ego istuc cedo
 Epid. 45 cur eam emit animi causa quot illic homo | animos
 habet
 60 seruum hominem ea | sapientia est
 72 eu edepol res turbulentas mitte me ut | eam nunciam
 127 impertit salute seruus Epidicus | ubi is est. adest
 150 nunc places nunc ego te laudo patiar ego | istuc
 quod lubet
 214 obuiam ornatae occurrebant suis† quaeque | ama-
 toribus*
 246 Periphanai filium perii hercle. quid | ego ex te audio
 — 250 ibi illa interrogauit illam qui scis quis | id dixit tibi
 259 quod laudetis ut ego opinor uterque ergo ubi | id
 est Epidice
 291 quem hominem inueniemus ad eam rem utilem hic |
 erit optimus

Curc. 161 siehe zu Most. 601. — *Epid. 214 ist corrupt: siehe unten Kap. XI am Schluß, derselbe Versschluß Pseud. 415. — 250 quis id widerspricht der Regel. Aber der A und E haben qui id, während B quis id bietet: die seltener Form des Fragepronomens war den Abschreibern weniger geläufig als das allgemein übliche quis. Wir werden deshalb dem A zu folgen haben.